
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 ноября 2019 года № 828                                                                                                          с.Красный Яр 

О подготовке к новогодним и рождественским праздникам 

В целях обеспечения своевременной подготовки и проведения на территории Красноярского 

муниципального образования праздничных новогодних мероприятий и рождественских 

праздников в 2019-2020 годах, улучшения эстетического облика улиц, площадей и дворовых 

территорий, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Руководителю аппарата администрации (Короткова Ю.А.): 

совместно с отделом по работе с населением и делопроизводства (Петрушкина В.Н.): 

1.1. провести организационную работу с руководителями предприятий и организаций всех форм 

собственности на подведомственных территориях по вопросу украшения административных 

зданий и офисов к новогодним праздникам (дневное и ночное оформление: установка елок с 

декоративными украшениями, оформление фасадов цветными гирляндами, светодиодными 

шнурами, оформление окон новогодними композициями), срок до 20.11.2019 года; 

1.2. определить места установки новогодней иллюминации по населенным пунктам 

муниципального образования, срок до 15.11.2019 года; 

1.3. сгруппировать заявки на необходимое новогоднее оформление административных зданий 

администрации и предоставить общую заявку главе муниципального образования, срок до 

15.11.2019 года; 

1.4. организовать проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление зданий, территорий, 

жилых домов;                                 

1.5. организовать получение и обеспечение новогодними подарками детей из малообеспеченных 

семей; 

1.6. обеспечить активное участие специалистов по работе с населением и специалиста по 

культуре, спорту и молодежной политике в проведении новогодних и рождественских 

мероприятий на территории муниципального образования; 

1.7. освещать в средствах массовой информации ход подготовки и проведения праздничных 

мероприятий, срок постоянно; 

совместно с главным специалистом по культуре, спорту и молодежной политике (Дотц А.Ю.) 

1.8. взять на контроль проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий согласно 

Плану культурно-массовых мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2020 года и 

Рождества Христова на территории муниципального образования; 



1.9. организовать дежурство народных дружинников на массовых новогодних и рождественских 

мероприятиях с привлечением участковых уполномоченных полиции (по согласованию); 

2. Заместителю руководителя аппарата администрации, начальнику отдела ЖКХ, дорожной 

деятельности и пожарной безопасности (Зозуля П.Ю.): 

2.1. обеспечить готовность и функционирование праздничного декоративно-художественного и 

светового наружного оформления зданий администрации, срок до 28.11.2019 года; 

2.2. организовать включение новогодней иллюминации по объектам муниципального 

образования с 10.12.2019 года; 

2.3. провести с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности 

инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности при установке новогодней 

атрибутики, срок до 10.12.2019 года; 

2.4.провести работу с руководителями учреждений социальной сферы (школ, детских садов, 

домов культуры и т.д.) по отработке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций во 

время проведения новогодних и Рождественских празднований, срок до 10.12.2019 года; 

совместно с МУП «Красноярское» (Зарубин М.В.): 

2.5. установить необходимую иллюминацию на определенных местах по населенным пунктам 

муниципального образования, срок до 10.12.2019 года; 

2.6. установить новогоднюю иллюминацию на осветительные столбы в населенных пунктах 

муниципального образования, срок 10.12.2019 года; 

2.7. организовать работы по благоустройству территорий, уборке и очистке снега в местах 

проведения массовых новогодних и рождественских мероприятий, срок постоянно. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава Красноярского муниципального образования                                                           Т.Ф.Головко 

 


